file_0.png

file_1.wmf

Câmara Municipal de Cabo Frio
Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ
CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0874/2022
Em, 12 de dezembro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS JUNTO AO SETOR COMPETENTE PARA QUE PROVIDENCIE A REFORMA E MELHORIAS TOTAL DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIO COTIAS NO BAIRRO TANGARÁ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando providências junto ao setor competente para que providencie a reforma total da Escola Municipal de Educação Infantil Tio Cotias, no Bairro Tangará.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 2022.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal de Educação Infantil Tio Cotias, no Bairro Tangará, há tempos vem sendo negligenciada pelo Poder Público e por isso torna-se necessária a reforma total da escola, assim como a melhoria, com a construção de mais salas de aula e banheiros para atender aquela população escolar.